
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SNNPTNT         Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Đoàn giám sát duy trì điều kiện chăn nuôi  

đối với cơ sở chăn nuôi trang trại quy mô lớn 

 
GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 21/01/2020 của Chính phủ và 

Nghị định số 46/2022/NĐ-CP ngày 13/7/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 13/2020/NĐ-CP của Chính phủ hướng dẫn chi tiết Luật Chăn 

nuôi;  

Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn đánh giá điều kiện chăn nuôi gồm các ông/bà 

sau: 

1. Ông Nguyễn Quang Trung, Phó giám đốc Sở Nông Nghiệp và PTNT – 

Trưởng đoàn. 

2. Ông Đỗ Văn Chung, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y – Phó 

trưởng đoàn. 

 3. Ông Nguyễn Đình Huy, Trưởng phòng Nghiệp vụ Chi cục Chăn nuôi 

và Thú y – Thành viên. 

4. Ông Nguyễn Thanh Hiền, Kiểm dịch viên Chi cục Chăn nuôi và Thú y 

– Thành viên. 

5. Bà Lê Thị Kim Kiều, chuyên viên Chi cục Chăn nuôi và Thú y – Thành 

viên. 

Điều 2. Tên, địa chỉ của cơ sở được đánh giá:  

TT Tên cơ sở 
Loại hình sản xuất, 

kinh doanh 
Địa chỉ 

01 

Công ty TNHH MTV 

Bò sữa Việt Nam- 

Trang trại bò sữa 

Vinamilk Quảng Ngãi 

 Chăn nuôi bò sữa 

Thôn Phước Hòa, xã 

Đức Phú, huyện Mộ 

Đức, tỉnh Quảng Ngãi 

 



2 

 

  

Điều 3. Thời gian, phạm vi, nội dung, hình thức đánh giá: 

1. Thời gian đánh giá: 19/4/2024. 

2. Phạm vi, nội dung thẩm định: Theo mẫu số 03.ĐKCN, ghi biên bản 

đánh giá theo Mẫu số 04.ĐKCN quy định tại Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 

21/01/2020 và Nghị định số 46/2022/NĐ-CP ngày 13/7/2022 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 13/2020/NĐ-CP của Chính phủ hướng dẫn chi tiết 

Luật Chăn nuôi. 

3. Hình thức đánh giá: Đánh giá giám sát duy trì điều kiện chăn nuôi đối 

với cơ sở chăn nuôi trang trại quy mô lớn.  

Điều 4. Trách nhiệm của Cơ sở và Đoàn đánh giá: 

1. Cơ sở tạo điều kiện cho Đoàn đánh giá thực hiện đánh giá, lấy mẫu tại 

hiện trường (nếu có), cung cấp đầy đủ thông tin, mẫu vật, hồ sơ, tài liệu có liên 

quan và các yêu cầu khác của Đoàn đánh giá theo quy định. 

2. Đoàn đánh giá thực hiện đầy đủ nhiệm vụ đối với việc đánh giá điều 

kiện chăn nuôi tại cơ sở theo quy định. Đoàn đánh giá tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ.  

Điều 5. Các ông/bà và chủ cơ sở có tên nêu tại Điều 1 và Điều 2 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 

ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- GĐ, PGĐ Sở (A. Trung); 

- Chi cục CNTY; 

- Lưu: VT. 
 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hồ Trọng Phương 

 


		2024-04-15T09:49:04+0700


		2024-04-15T16:10:51+0700


		2024-04-15T16:10:51+0700


		2024-04-15T16:10:51+0700




